一、講座主旨：

每年有 35%、近 7 萬名大學生，發現自己的就讀科系與預期不同。「提早探索興

趣」在現行的教育體制下顯得更為重要。從新課綱與學習歷程的推行，更凸顯這樣的

脈絡，期望我們的孩子可以提早探索未來，並建立獨立思考與解決問題的自發性學習

模式。

然而，學生要如何了解所有科系呢？該如何協助孩子建立自主學習能力呢？

藉由實體與線上公益講座的舉辦，邀請相關領域的業師、教授，來與大家分享和

討論，讓老師、家長、同學們一起輕鬆跟上教育新時代的腳步。

二、講座場次：

1.主題：解鎖未來教育-別讓成績單的分數，限制孩子的學習慾

時間：6/26(日)14:00~15:30

對象：家長、老師、對教育有興趣之民眾

主講：中原大學教育研究所-簡志峰副教授

2.主題：「自主學習」的概念及案例分享

時間：8/17(三)10:30~12:00

對象：老師、國高中學生、家長

主講：臺北市立復興高中-劉桂光校長

3.主題：實境遊戲的文本設計與製作

時間：8/23(二)09:00~10:30

對象：國高中學生、老師

主講：台南社區大學-陳志軒經理人

4.主題：藝術的逆襲-唸美術與設計相關科系的學習養成可以做什麼？

時間：8/25(四)10:30~12:00

對象：國高中學生、家長、老師

主講：臺南大學視覺藝術與設計學系-董維琇副教授

5.主題：建築設計中的生意巧思

時間：8/29(一)14:00~15:30

對象：國高中學生

主講：禾象聯合建築事務所團隊

三、講座地點：

1.實體講座：台南市東區崇善路 155 號

2.線上講座：請填寫報名表單，將於開課前提供線上講座連結

四、報名費用：免費

五、報名方式：線上表單-https://forms.gle/RgZ8XsmxpM9H6FDKA

六、聯絡電話： 06-2689969